

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15, 7400 Herning

CVR-nr. 15 80 77 76

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2024

John Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
	Telefon: 97 12 50 22
	Hjemmeside: www.partner-revision.dk
	CVR-nr.: 15 80 77 76
	Stiftet: 6. december 1991
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	John Andersen, formand Peter Vinderslev René Meilandt Mortensen Thomas W. Jørgensen Morten Broberg Lind
Direktion	Peter Vinderslev, adm. direktør
Revision	Andersen Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestervangsvej 14 8800 Viborg
Modervirksomhed	Partner Revision Holding af 1/10 2021 statsautoriseret revisionsaktieselskab

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	189.162	167.111	158.904	151.996	130.110
Bruttoresultat	166.902	142.935	137.960	136.159	109.820
Resultat af primær drift	16.872	15.281	14.547	11.624	10.984
Finansielle poster, netto	-1.499	-960	-291	-132	-253
Årets resultat	11.922	11.149	11.091	8.924	8.438
Balance:					
Balancesum	104.430	102.510	98.895	105.468	107.395
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.893	7.491	7.408	5.061	6.927
Egenkapital	24.069	25.147	24.998	23.906	24.483
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	199	179	177	174	153
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,9	9,1	9,2	7,6	8,4
Soliditetsgrad	23,0	24,5	25,3	22,7	22,8
Egenkapitalforrentning	48,4	44,5	45,4	36,9	35,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Partner Revision har i lighed med tidligere år drevet revisions- og rådgivningsvirksomhed med kontorer i Herning, Ikast, Silkeborg, Brande, Ringkøbing, Skjern, Videbæk og Aarhus.

Partner Revision har egen skatteafdeling, som medvirker til at sikre et højt vidensniveau hos medarbejdere og partnere.

Partner Revision har en markant markedsandel i det midt- og vestjyske område, hvor selskabets kontorer er beliggende.

Partner Revision er medlem af det nationale netværk Revisorgruppen Danmark, der er en vidensbaseret paraplyorganisation af 24 selvstændige uafhængige revisionsfirmaer med ca. 300 statsautoriserede revisorer og ca. 2.200 medarbejdere. Revisorgruppen Danmark står for faglig udvikling af standarder og sparring, udvikling af IT-værktøjer, kursusafholdelse og kvalitetssikring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 189.161.509 kr. mod 167.110.670 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.922.051 kr. mod 11.149.039 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Nettoomsætningen og aktivitetsniveauet er dels påvirket af en pæn organisk vækst, men også af det foretagne opkøb af Dansk Revision i Silkeborg, som blev overtaget pr. 1/9 2023, og nu er fuldt integreret i Partner Revision. Nettoomsætningen er højere end forventet i seneste årsrapport og årets resultat er ligeledes højere end det udmeldte sidste år.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Renteniveauet følges løbende. Der anses ikke at foreligge renterisici af væsentlig betydning.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på levering af revision og rådgivning. Dette stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer.

For til stadighed at kunne levere revisions- og rådgivningsydelser er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. En stor del af selskabets medarbejdere er til stadighed under videreuddannelse. Samtidig deltager alle medarbejdere løbende i efteruddannelse både internt og eksternt.

Ledelsesberetning

Organisation

Partner Revisions fælles funktioner er styrket væsentligt de seneste par år for at stå stærkt i forhold til de krav der stilles overfor fremtidens revisionsfirma, og den hastige udvikling som præger branchen. Især forholdet omkring fastholdelse og rekruttering af medarbejdere har høj prioritet.

De interne funktioner dækker over følgende områder:

- HR
- Compliance
- IT/digitalisering
- ESG
- Markedsføring
- Økonomi
- Skatteafdeling

Den store udvidelse af fællesfunktionerne har allerede vist sig at have en positiv indflydelse på den løbende håndtering af en lang række opgaver. I takt med implementeringen forventes investeringen i fællesfunktionerne også at kunne frigive ressourcer ved revisorerne, som kan anvendes til mere kundevedtede opgaver.

Partner Revisions værdier

Det igangsatte arbejde med definition og implementering af nyt værdisæt for Partner Revision Ejerskab/Samarbejde/Kvalitet er fortsat i 2023/24. Hovedparten af de statsautoriserede revisorer og ledende medarbejdere i fælles-funktionerne, har gennemført et 4 dages lederudviklingsforløb for at sikre at værdierne bliver implementeret hele vejen igennem organisationen. Dette værdiarbejde vil fortsætte i det kommende år og det forventes at have en positiv effekt på selskabets evne til at fastholde og rekruttere nye medarbejdere samt et styrket fællesskab.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes en nettoomsætning i niveauet 190-200 mio. kr. og et resultat efter skat i niveauet 13-15 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Nettoomsætning	189.161.509	167.110.670
Andre driftsindtægter	4.181.066	4.336.409
Andre eksterne omkostninger	<u>-26.440.170</u>	<u>-28.512.183</u>
Bruttoresultat	166.902.405	142.934.896
1 Personaleomkostninger	-143.564.488	-121.529.315
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.984.346	-5.842.470
Andre driftsomkostninger	<u>-481.151</u>	<u>-282.262</u>
Driftsresultat	16.872.420	15.280.849
Andre finansielle indtægter	159.921	214.742
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.659.178</u>	<u>-1.175.174</u>
Resultat før skat	15.373.163	14.320.417
4 Skat af årets resultat	<u>-3.451.112</u>	<u>-3.171.378</u>
5 Årets resultat	11.922.051	11.149.039

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	27.364.731	29.435.129
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>27.364.731</u>	<u>29.435.129</u>
7 Grunde og bygninger	22.848.111	21.486.338
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.296.967	10.782.967
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.145.078</u>	<u>32.269.305</u>
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.250	11.250
10 Andre tilgodehavender	704.423	672.563
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>715.673</u>	<u>683.813</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.225.482</u>	<u>62.388.247</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	67.587	62.134
Varebeholdninger i alt	<u>67.587</u>	<u>62.134</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.876.969	21.411.020
Igangværende arbejder for fremmed regning	13.172.667	12.917.102
Andre tilgodehavender	732.637	1.311.632
11 Periodeafgrænsningsposter	2.035.483	1.879.083
Tilgodehavender i alt	<u>41.817.756</u>	<u>37.518.837</u>
Likvide beholdninger	2.318.989	2.540.751
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.204.332</u>	<u>40.121.722</u>
Aktiver i alt	<u>104.429.814</u>	<u>102.509.969</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
12 Virksomhedskapital	2.200.000	2.200.000
Overført resultat	14.868.632	14.946.581
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	8.000.000
Egenkapital i alt	24.068.632	25.146.581
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	2.364.389	1.320.253
Hensatte forpligtelser i alt	2.364.389	1.320.253
Gældsforpligtelser		
14 Gæld til realkreditinstitutter	9.855.466	7.917.027
15 Leasingforpligtelser	706.050	1.277.112
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.561.516	9.194.139
Kortfristet del af langfristet gæld	993.292	947.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.381.955	4.642.945
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.960.783	1.345.329
Selskabsskat	2.406.976	2.915.675
Anden gæld	58.692.271	56.997.956
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.435.277	66.848.996
Gældsforpligtelser i alt	77.996.793	76.043.135
Passiver i alt	104.429.814	102.509.969
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	2.200.000	14.797.542	8.000.000	24.997.542
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	149.039	8.000.000	8.149.039
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udlodning af ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Egenkapital 1. oktober 2023	2.200.000	14.946.581	8.000.000	25.146.581
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-77.949	7.000.000	6.922.051
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	0	5.000.000
Udlodning af ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	0	-5.000.000
	2.200.000	14.868.632	7.000.000	24.068.632

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	124.553.222	104.928.516
Pensioner	17.426.488	15.155.619
Andre omkostninger til social sikring	1.584.778	1.445.180
	<u>143.564.488</u>	<u>121.529.315</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.025.600</u>	<u>1.910.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>199</u>	<u>179</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	2.070.398	2.179.072
Afskrivning på bygninger	334.998	309.547
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.578.950	3.353.851
	<u>5.984.346</u>	<u>5.842.470</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	358.759	342.747
Andre finansielle omkostninger	1.300.419	832.427
	<u>1.659.178</u>	<u>1.175.174</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.406.976	2.915.675
Årets regulering af udskudt skat	1.044.136	255.703
	<u>3.451.112</u>	<u>3.171.378</u>

Noter

	2023/24	2022/23
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	0	149.039
Disponeret fra overført resultat	-77.949	0
Disponeret i alt	11.922.051	11.149.039
	30/9 2024	30/9 2023
6. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	84.052.998	78.281.160
Tilgang i årets løb	0	5.771.838
Kostpris 30. september	84.052.998	84.052.998
Afskrivninger 1. oktober	-54.617.869	-52.438.797
Årets afskrivninger	-2.070.398	-2.179.072
Afskrivninger 30. september	-56.688.267	-54.617.869
Regnskabsmæssig værdi 30. september	27.364.731	29.435.129
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	25.908.024	22.284.639
Tilgang i årets løb	1.696.771	3.623.385
Kostpris 30. september	27.604.795	25.908.024
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-4.421.686	-4.112.139
Årets afskrivninger	-334.998	-309.547
Af- og nedskrivninger 30. september	-4.756.684	-4.421.686
Regnskabsmæssig værdi 30. september	22.848.111	21.486.338

Noter

	30/9 2024	30/9 2023
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	21.215.985	21.322.365
Tilgang i årets løb	4.196.575	3.868.104
Afgang i årets løb	-5.239.888	-3.974.484
Kostpris 30. september	20.172.672	21.215.985
Afskrivninger 1. oktober	-10.433.018	-10.289.610
Årets afskrivninger	-3.578.950	-3.353.851
Afskrivninger, afhændede aktiver	3.136.263	3.210.443
Afskrivninger 30. september	-10.875.705	-10.433.018
Regnskabsmæssig værdi 30. september	9.296.967	10.782.967
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	927.296	1.473.954
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	20.313	20.313
Kostpris 30. september	20.313	20.313
Nedskrivninger 1. oktober	-9.063	-9.063
Nedskrivninger 30. september	-9.063	-9.063
Regnskabsmæssig værdi 30. september	11.250	11.250
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	672.563	529.428
Tilgang i årets løb	31.860	205.935
Afgang i årets løb	0	-62.800
Kostpris 30. september	704.423	672.563
Regnskabsmæssig værdi 30. september	704.423	672.563
Deposita	704.423	672.563
	704.423	672.563

Noter

	30/9 2024	30/9 2023
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	596.158	632.635
Forudbetalte licenser og serviceabonnement	1.090.915	981.363
Diverse forudbetalte omkostninger	348.410	265.085
	2.035.483	1.879.083
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	2.200.000	2.200.000
	2.200.000	2.200.000
<p>Aktiekapitalen er opdelt i aktier á 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.</p>		
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	1.320.253	1.032.443
Udskudt skat af årets resultat	1.044.136	287.810
	2.364.389	1.320.253
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.709.435	8.703.553
Heraf forfalder inden for 1 år	-853.969	-786.526
	9.855.466	7.917.027
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.127.252	4.485.220
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	845.373	1.437.677
Heraf forfalder inden for 1 år	-139.323	-160.565
	706.050	1.277.112

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.709 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, for 15.102 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 22.848 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig husleje på 3.159 t.kr. Den samlede lejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 17.960 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Partner Revision Holding af 1/10 2021 statsautoriseret revisionsaktieselskab, CVR-nr. 42721840, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Partner Revision Holding af 1/10 2021
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses, jf. årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Partner Revision Holding af 1/10 2021 statsautoriseret revisionsaktieselskab.

John Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Andersen
Bestyrelsesformand
ID: da9519af-abd4-4d2b-a63d-a2f08f4765a4
Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 10:59:36
Underskrevet med MitID



Thomas W. Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Winther Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: e766381f-93b4-499f-9936-397fb3b57dfe
Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 11:06:19
Underskrevet med MitID



Morten Broberg Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Broberg Lind
Bestyrelsesmedlem
ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489
Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 11:03:56
Underskrevet med MitID



René Meilandt Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rene Meilandt Mortensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4324437f-b96c-4e14-b0f9-19be1fa59ca3
Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 11:35:40
Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vinderslev
Bestyrelsesmedlem
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18
Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 16:16:06
Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vinderslev
Direktør
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18
Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 16:16:06
Underskrevet med MitID



Hans Peter Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Peter Andersen
Revisor
ID: 4c0a2ad9-7778-4c55-853f-648d60e4cd9b
Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 16:17:38
Underskrevet med MitID



John Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Andersen
Dirigent
ID: da9519af-abd4-4d2b-a63d-a2f08f4765a4
Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 18:10:50
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.